
2006년도 제1회

여수시재난관리기금운용변경계획

재난방재과



가. 기금설치 및 운용개요

    (1) 기금명칭 : 여수시재난관리기금

    (2) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 68조

    (3) 설치목적 : 재난 및 안전관리기본법 제 67조 및 68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용

    (4) 설치년도 

나. 기금조성 및 운용

    (1) 기금운용현황

(단위:천원)

수   입 지   출 증(△)감 (B)

변경 2,884,035 860,578 1,400,000 △ 539,422 2,344,613

당초 2,687,903 850,578 770,000 80,578 2,768,481

증감 196,132 10,000 630,000 △ 620,000 △ 423,868

비   고구   분
2005년도말
현재액(A)

2006년운용계획 2006년도말
예정액(A+B)

여수시재난관리기금운용변경계획

1. 운용총칙

 전문개정 2005. 3. 17 조례 제477호, 개정 2005. 5. 29 조례 제516호

 1998년 4월 4일 (조례제정일 : 1998년 4월 4일 조례 제107호)

 개정 1998. 5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호, 1998. 12. 12조례 제194호

 전문개정 2003. 1. 3. 조례 제382호, 개정 2005. 3. 17 조례 제470호



        ㅇ 재난관련 장비구입

        ㅇ 안전사고예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치

        ㅇ 인명구조장비 등 안전장비 확보

        ㅇ 재난예방 홍보물 제작

    (2) 재원조성 : 일반회계 전입금(최근 3년동안의 보통세 수입결산액 평균액의 10/1000 해당액), 이자수입

    (3) 지원기준



(단위:천원)

항      목 예산액
전년도(기정)
예    산    액

증(△)감 항    목 예산액
전년도(기정)
예    산    액

증(△)감

합      계 1,685,869 1,479,737 206,132 합    계 1,685,869 1,479,737 206,132

◆ 전년도이월금 577,329 381,197 196,132 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 출연금 829,912 829,912 0 ◆ 물건비 70,000 70,000 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 고유목적사업 1,330,000 700,000 630,000

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 장학금 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

    ―  원     금 0 0 0 ◆ 차입금상환 0 0 0

    ―  이     자 0 0 0     ―  원     금 0 0 0

◆ 적립금이자 30,666 20,666 10,000     ―  이     자 0 0 0

◆ 예치금회수 247,962 247,962 0 ◆ 이차보전및기타 0 0 0

◆ 기타잡수입 0 0 ◆ 예치금 36,895 460,763 △423,868

◆ 다음년도이월금 248,974                 248,974                 0

수        입 지          출

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄



(단위 : 천원)

나. 수입계획

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

206,1321,479,7371,685,869재난관리기금

200
206,1321,231,7751,437,907세외수입

210
10,00020,66630,666경상적세외수입

216
10,00020,66630,666이자수입

216-01
10,00020,66630,666공공예금이자수입 ○ 기금적립금 이자

= 10,000   (경정)       30,666,000원 - (기정)       20,666,000원

220
196,1321,211,1091,407,241임시적세외수입

222
196,132381,197577,329순세계잉여금

222-01
196,132381,197577,329순세계잉여금 ○ 2005년도 이월금

= 196,132   (경정)       577,329,000원 - (기정)      381,197,000원



(단위 : 천원)
다. 지출계획

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

206,1321,479,7371,685,869재난관리기금

3000
206,1321,479,7371,685,869경제개발비

3300
206,1321,479,7371,685,869국토자원보존개발비

3320
206,1321,479,7371,685,869건설관리

3325
206,1321,479,7371,685,869재난관리기금

200
630,000700,0001,330,000사업예산

220
630,000700,0001,330,000자체사업

401
630,000700,0001,330,000시설비및부대비

01 시설비630,000700,0001,330,000

○ 연등천주변 저지대 침수방지공사 실시설계 용역비

                                         630,000,000원 * 1식  = 630,000

400
△423,868709,737285,869예비비등

420
△423,868709,737285,869기타

602
△423,868460,76336,895예치금



(단위 : 천원)

과            목 예  산  액 산             출             기             초
전  년  도
 (기  정)
예  산  액

비      교

증  △  감

○ 2006년도 예치금

   (경정)       36,895,000원 - (기정)       460,763,000원  = △423,868



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계
국  고
보조금

도비 시군비
이자
수입

지방채 기타 계
고유목
적사업

융자금 장학금
지방채
상  환

이  차
보전금

기   타

1998 768,600 0 0 661,902 106,698 0 0 111,179 111,179 0 0 0 0 0 657,421

1999 513,250 0 0 461,350 51,900 0 0 35,474 35,474 0 0 0 0 0 477,776

2000 632,120 0 0 513,913 118,207 0 0 142,535 142,535 0 0 0 0 0 489,585

2001 580,639 0 0 534,740 45,899 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,639

2002 755,937 0 0 584,103 171,834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 755,937

2003 976,318 0 226,000 633,714 116,604 0 0 1,795,426 295,426 0 0 0 0 1,500,000 △ 819,108

2004 778,576 0 0 656,080 122,496 0 0 524,190 524,190 0 0 0 0 0 254,386

2005 755,654 11,760 0 704,914 38,980 0 0 268,255 268,255 0 0 0 0 0 487,399

2006 860,578 0 0 829,912 30,666 0 0 1,400,000 1,330,000 0 0 0 70,000 △ 539,422

합  계 6,621,672 11,760 226,000 5,580,628 803,284 0 0 4,277,059 2,707,059 0 0 0 0 1,570,000 2,344,613

(단위:천원)

       구분

연도별
잔액

집       행       액조       성       액



4. 적립기금운영명세
(단위:천원)

2005년
이월액

2006년
수입액

2006년
지출액

은행명 적립액

합     계 2,884,035  860,578     1,400,000   2,344,613    2,897,558     

재난관리기금 재난방재
과

2,884,035  860,578     1,400,000   2,344,613    농협
광주은행

 1,393,213
 1,504,345

재난 및 안전관리
기본법 제67조 68
조 동법시행령 제
74조 75조 동법시
행령 규칙 제20조
여수시재난관리기
금운용조례, 동조
례시행규칙

운용관서

재난관리법제56조
및 자연재해대책법
제63조의 규정에
의하여 재난관리기
금 및 재해대책기
금 효율적 운용

기금보관상황
(2006.06.30.현재)

지방자치
단체출연
금및이자
수입

재원조달

당초
1998
통합
2002
통합
2005

          구분

적립기금
근거법규 설치목적

2006.12.31.
현재액

적립예정액
설치
년도


